МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ
СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ - АЛАНИЯ

П Р И К А З

от «
г. Владикавказ

№ Я Т

Об утверждении Порядка проведения итогового собеседования
по русскому языку в Республике Северная Осетия-Алания

в 2021 году

В соответствии с пунктом 22 Порядка проведения государственной итоговой
аттестации по образовательным программам основного общего образования,
утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации и
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 07.11.2018 № 189/1513,
рекомендациям^ Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки по
организации и проведению итогового собеседования по русскому языку в 2021 году
(письмо Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 15.12.2020 №
05-151) п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемый Порядок проведения итогового собеседования по
русскому языку в Республике Северная Осетия - Алания в 2021 году.

2. Руководителям органов местного самоуправления, осуществляющих
управление в сфере образования, руководителям государственных и частных
образовательных организаций, реализующих образовательные программы основного
общего образования, организовать:

прием и регистрацию заявлений на участие в итоговом собеседовании;
проведение итогового собеседования в соответствии с нормативными правовыми

актами и инструктивно-методическими документами, регламентирующими проведение
итогового собеседования в 2020/21 учебном году, а также утвержденным Порядком.

3. Главному специалисту-эксперту отдела оценки качества образования
О.В.Дадтеевой:

довести содержание настоящего приказа до сведения органов местного
самоуправления, осуществляющих управление в сфере образования, государственных и
частных образовательных организаций, реализующих образовательные программы
основного общего образования;

обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте Министерства
образования и науки Республики Северная Осетия-Алания (http://mon.alania.gov.ru).

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на начальника отдела
оценки качества образования Ф.К.Батаеву.

Министр Л. Башарина

http://mon.alania.gov.ru